Протокол №2

общего собрания работников МДОУ «Детский сад №5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области»

от 20.12.2017 г.
Общее количество работников –13
Присутствовало –11
[bookmark: _GoBack]Отсутствовало – 1
Повестка.

1.Утверждение графика отпусков.
2) Отчет уполномоченного по охране труда
3) Инструктаж сотрудников.
4) Анализ результативности работы членов коллектива, распределение стимулирующей части заработной платы.
5) Утверждение инструкции о порядке действий работников   при угрозе и проведении террористического акта.

Председатель Погорелова С.В. познакомила членов общего собрания с повесткой дня. Затем подвела итоги по выполнению решения предыдущего собрания
1.По первому вопросу выступила председатель ПК Погорелова С.В.Она сообщила , что необходимо обсудить и утвердить график отпусков на 2018 г.
В обсуждении графика участвовали все присутствующие. Каждый высказал свое пожелание.
Воспитатель Двужилова Е.В. предложила утвердить график отпусков.

Решили единогласно утвердить график отпусков на 2018 г.

2. Слушали ответственного по охране труда – заведующего МДОУ  Панову В.И. Она сообщила что Соглашение по охране труда на 2017 г. выполнено полностью.
Повар  Федянина Е.А. внесла  предложение: признать работу уполномоченного по охране труда удовлетворительной.

Решили единогласно признать работу уполномоченного по охране труда удовлетворительной.

3. Ответственная по охране труда – заведующая МДОУ Панова В.И. провела инструктаж по охране труда и технике безопасности при проведении новогодних утренников.

 Решение : все сотрудники прошли инструктаж, о чем произведена запись в журнале  «Инструктажи»

4.С анализом результативности работы членов коллектива, распределении стимулирующей части заработной платы, выступила председатель профсоюзной организации Погорелова С.В. .Она отметила, сотрудники стараются активнее участвовать в жизни МДОУ, что положительно отражается при распределении стимулирующей части заработной платы.

Решили: при распределении стимулирующей части заработной платы учитывать участие работников в жизни МДОУ.
6) Утверждение инструкции о порядке действий работников   при угрозе и проведении террористического акта.

Решение:
1.Утвердить график отпусков.
 2.Утвердить отчет уполномоченного по охране труда.
 3.Провести инструктаж сотрудников .
4.Утвердить инструкцию о порядке действий работников   при угрозе и проведении террористического акта.

Председатель:  _____________________С.В.Погорелова
Секретарь: ________________________Е.В.Двужилова